Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL DA ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO - PDI - 2023 A 2026.

O CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO nos termos da Resolução nº 004/2023/CE-ESPMT/SES-MT, aprova o Plano de Desenvolvimento Institucional da Escola de Saúde Pública do Estado de Mato Grosso - PDIESPMT, para o período de 2023 a 2026. O Plano de Desenvolvimento Institucional é o instrumento de gestão que trata da compreensão política e institucional da Escola de Saúde Pública do Estado de Mato Grosso (ESP/MT), apresentando em sua composição: a Escola de Saúde Pública do Estado do Mato Grosso; a Gestão da Educação na Saúde; o Ordenamento da Formação do Pessoal do Setor da Saúde; a Educação Permanente em Saúde; o Compromisso da ESP/MT com o SUS no Estado; a Identidade Institucional; o Quadro de pessoal da ESP/MT; a Biblioteca de Saúde Pública; O processo de planejamento do PDI; o Projeto Pedagógico Institucional; as Políticas de Ensino; as Políticas de Pesquisa; as Políticas de Extensão; o Programa de Ação Educativa; o Programa de Educação Continuada; a Política de Inovação; os Objetivos de impacto social; os Procedimentos de avaliação do PDI. Encontra-se disponível na íntegra no site da Secretaria Estadual de Saúde do Estado de Mato Grosso, no seguinte endereço eletrônico: http://www.saude.mt.gov.br/informe/700 e no; Portal da Rede Biblioteca Virtual em Saúde, Rede SES - Secretarias de Estado de Saúde: https://pesquisa.bvsalud.org/conass/resource/pt/biblio-1436442.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 2bc04a00

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar